ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D’OESTE
GABINETE DO PREFEITO

1

LEI Nº 586/2011

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL POR EXCESSO DE AR-
RECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Santa Luzia D’Oeste, Estado de Ron-

dônia, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas, e na forma do Art.
43, §1º, Inciso II da Lei 4.320, de 17/03/1964, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona a seguinte:

L E I

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adi-

cional por Excesso de Arrecadação no orçamento vigente no valor de R$
1.758.700,00 (Um milhão, setecentos e cinqüenta e oito mil e Setecentos Reais) pa-
ra reforço de dotação orçamentária nas seguintes unidades abaixo:

Unidade: 02.01.00 – Gabinete do Prefeito
Projeto/Atividade: 2003 – Funcionamento do Gabinete do Prefeito
Ficha Orçamentária: 12 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 50.000,00
Ficha Orçamentária: 13 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 25.000,00

Unidade: 02.02.00 – Secretaria Municipal de Administração
Projeto/Atividade: 2006 – Manutenção das Ativ. SEMAD
Ficha Orçamentária: 29 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 35.000,00
Ficha Orçamentária: 30 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 48.000,00

Unidade: 02.03.00 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Projeto/Atividade: 2007 – Manutenção das Ativ. SEMOSP
Ficha Orçamentária: 41 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 120.000,00

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D’OESTE
GABINETE DO PREFEITO

2

Ficha Orçamentária: 42 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 60.000,00
Ficha Orçamentária: 48 – Auxílio Alimentação
Valor: R$ 5.000,00

Unidade: 02.04.00 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Projeto/Atividade: 2011 – Manutenção das Ativ. SEMED
Ficha Orçamentária: 69 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 170.000,00
Ficha Orçamentária: 70 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 30.000,00
Ficha Orçamentária: 77 – Auxílio Alimentação
Valor: R$ 10.000,00

Unidade: 02.04.00 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Projeto/Atividade: 2016 – Manutenção das Ativ. FUNDEB 60%
Ficha Orçamentária: 79 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 190.000,00
Ficha Orçamentária: 80 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 50.000,00
Ficha Orçamentária: 268 – Auxílio Alimentação
Valor: R$ 8.000,00

Unidade: 02.04.00 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Projeto/Atividade: 2019 – Manutenção das Ativ. ENSINO INF FUNDEB 60%
Ficha Orçamentária: 116 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 6.000,00

Unidade: 02.05.00 – Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2028 – Manutenção das Ativ. SEMSAU
Ficha Orçamentária: 124 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 350.000,00
Ficha Orçamentária: 125 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 250.000,00

Unidade: 02.05.00 – Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2029 – Manutenção das Ativ. PAB
Ficha Orçamentária: 139 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 25.000,00

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D’OESTE
GABINETE DO PREFEITO

3

Unidade: 02.05.00 – Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2030 – Manutenção das Ativ. PSF
Ficha Orçamentária: 146 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 35.000,00

Unidade: 02.05.00 – Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2031 – Manutenção das Ativ. PACS
Ficha Orçamentária: 153 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 60.000,00
Ficha Orçamentária: 154 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 35.000,00

Unidade: 02.05.00 – Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2032 – Manutenção das Ativ. SAÚDE BUCAL
Ficha Orçamentária: 159 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 12.000,00

Unidade: 02.05.00 – Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 2033 – Manutenção das Ativ. AIH’S
Ficha Orçamentária: 164 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 38.000,00

Unidade: 02.06.00 – Secretaria Municipal de Esporte e Turismo
Projeto/Atividade: 2037 – Manutenção das Ativ. SEMETUR
Ficha Orçamentária: 177 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 5.000,00

Unidade: 02.07.00 – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
Projeto/Atividade: 2039 – Manutenção das Ativ. SEMAGRI
Ficha Orçamentária: 192 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 25.000,00
Ficha Orçamentária: 193 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 5.000,00
Ficha Orçamentária: 199 – Auxílio Alimentação
Valor: R$ 1.700,00

Unidade: 02.08.00 – Secretaria Municipal de Ação Social
Projeto/Atividade: 2041 – Manutenção das Ativ. SEMAS
Ficha Orçamentária: 203 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Valor: R$ 80.000,00

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D’OESTE
GABINETE DO PREFEITO

4

Ficha Orçamentária: 204 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 28.000,00

Unidade: 02.10.00 – Secretaria Municipal de Planejamento
Projeto/Atividade: 2049 – Manutenção das Ativ. SEPLAN
Ficha Orçamentária: 254 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 2.000,00

TOTAL................................................................................................R$ 1.758.700,00

Art. 2º Ficam autorizadas as adequações e ajustes necessários
à Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e ao Plano Plurianual (PPA).

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gam-se as disposições em contrário.

                    Palácio Catarino Cardoso, em 28 de setembro de 2.011.

CLORENI MATT
 Prefeito Municipal